[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 8ª Sessão Solene – 02/05/2017 – Fls. 3

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 8ª (OITAVA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA – ANO I
Aos dois (02) dias do mês de maio (05), do ano dois mil e dezessete (2017), às dezenove horas e quarenta e quatro minutos (19h44), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene em Homenagem ao Trabalhador, em conformidade com o Decreto Legislativo nº 165/1998, os seguintes vereadores: ADERBAL SODRÉ, ARILDO BATISTA, FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL, JUAREZ ARAÚJO, LUCIMAR PONCIANO, LUÍS FLÁVIO, DR.ª MÁRCIA SANTOS, PAULINHO DO ESPORTE, PAULINHO DOS CONDUTORES, DR. RODRIGO SALOMON, SÔNIA PATAS DA AMIZADE e VALMIR DO PARQUE MEIA LUA. .............

......................................................................................................................................

O Vereador Abner de Madureira justificou sua ausência devido a compromissos assumidos anteriormente. ...........................................................................................

......................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade consta no livro de presenças.

......................................................................................................................................

A Sessão teve a Presidência da Vereadora LUCIMAR PONCIANO – Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos juntamente com as seguintes autoridades: Senhor CARLOS AMAGAI – Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, representando o Prefeito Municipal Izaías José de Santana; Vereador PAULINHO DOS CONDUTORES.

......................................................................................................................................

Os diplomas de mérito foram entregues aos homenageados na ordem alfabética dos nomes dos Vereadores que fizeram as indicações, conforme fazemos constar: ..
......................................................................................................................................

VEREADOR ABNER DE MADUREIRA: SR. EVANDRO MORAES DE OLIVEIRA. .............
......................................................................................................................................

VEREADOR ADERBAL SODRÉ: SR. MARCOS ANTONIO PEREIRA. ...............................
......................................................................................................................................

VEREADOR ARILDO BATISTA: SR. NILSON AMORIM DE ANDRADE. ..........................

......................................................................................................................................

VEREADOR FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL: SR. LUÍS XAVIER. ................................
......................................................................................................................................

VEREADOR JUAREZ ARAÚJO: SR. OSMAR LEÔNIDAS DA SILVA – O CEARÁ. .............
......................................................................................................................................

VEREADORA LUCIMAR PONCIANO: SRA. SÔNIA EVARISTA DA SILVA. ......................
......................................................................................................................................

VEREADOR LUÍS FLÁVIO: SR. JOSÉ DAILTON DE FARIA. .............................................
......................................................................................................................................

VEREADORA DRª MÁRCIA SANTOS: SR. ZUZA DE MELO. ..........................................
......................................................................................................................................

VEREADOR PAULINHO DO ESPORTE: SR. MANOEL CARNEIRO. .................................
......................................................................................................................................

VEREADOR PAULINHO DOS CONDUTORES: SR. DÉCIO MOREIRA NETO. ..................
......................................................................................................................................

VEREADOR DR. RODRIGO SALOMON: SR. EDILSON DO NASCIMENTO VICENTE. .....
......................................................................................................................................

VEREADORA SÔNIA PATAS DA AMIZADE: SR. ALEXANDRE PEREIRA RAIMUNDO. ...
......................................................................................................................................

VEREADOR VALMIR DO PARQUE MEIA LUA: SR. JOAQUIM ARISTEU BENEDITO DA SILVA. ...........................................................................................................................
......................................................................................................................................

Oradores: Vereador PAULINHO DOS CONDUTORES; Senhor CARLOS AMAGAI – Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico; Vereadora LUCIMAR PONCIANO – Presidente da Câmara Municipal de Jacareí; Senhor ALEXANDRE PEREIRA RAIMUNDO – em nome dos homenageados.

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Em seguida, a Presidência declarou encerrada a Sessão. ............................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. ....................................................
LUCIMAR PONCIANO LUIZ
Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 11 de maio de 2017. ...................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.-300-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.300-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br